

**§ 5****Fritidsverksamheten Hövdinga samt PRO, LSS och ungdomsgården på Hövdingagården**

Svar på medborgarförslag

HÄ 2021/705

**Beslut**

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar och avslår medborgarförslaget.

**Sammanfattning av ärendet**

Styrelsen för Fritidsverksamheten Hövdingas föräldraförening har inkommit med ett medborgarförslag om fortsatt verksamhet i Hövdingagården. Förvaltningen är positiv till att det fortsatt bedrivs verksamhet i Hövdingagården, däremot står beslutet att flytta ungdomsverksamheten och avsluta hyresförhållandet med fastighetsägaren Sisab fast.

**Förslag till beslut**

Abit Dundar (L), Johan Nilsson m.fl. (M), Rebekka Dominique (MP), Johan Vesterlund (C), Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. (S) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Henrik Åkerlund (SD) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Reservation**

Henrik Åkerlund (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"1. Sverigedemokraterna yrkar bifall till medborgarförslaget.

2. Sverigedemokraterna yrkar avslag på förvaltningens förslag till beslut.

3. Därutöver vill vi anföra följande:

Ett svar från förvaltningen har inkommit gällande ett medborgarförslag som berör fritidsverksamheten och samt övriga verksamhet som disponerar lokalen vid Hövdingagården.

Sverigedemokraterna instämmer huvudsakligen i beskrivningen kring medborgarförslaget och anser därmed att en avveckling av verksamheterna är djupt olycklig för berörda parter.

Med anledning av att en fritidsverksamhet för ungdomar, planeras att etablera sig vid Katrinebergsbacken, delar vi också den oro många föräldrar uttrycker gällande den problembild med otrygghet som finns vid Liljeholmen. Vi menar att detta är en omständighet som försvårar för många ungdomar att därmed söka sig till denna nya verksamhet."

### **Särskilt uttalande**

Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande.

"Det är inte möjligt att tillstyrka medborgarförslaget då Hövdingagårdens lokaler redan är uppsagda och kontraktet övertas av utbildningsförvaltningen fr.o.m. 2022-07-01.

Det har nu framkommit att den nya fritidsgården i Liljeholmen planeras vara klar för inflyttning först i oktober 2022, inte i augusti 2022 som först förespeglades. Fastighetsnämnden har också förvarnat om att det finns risk för att ombyggnationen och därmed inflyttningen kan komma att dra ut på tiden. Då kontraktet för Hövdingagården är uppsagt till halvårsskiftet innebär det att stadsdelsnämnden kan komma att sakna en fritidsgård under hela höstterminen 2022 och i varje fall fram till att den nya fritidsgården öppnar. Det kanske hade varit klokt att säga upp Hövdingagårdens lokaler först till årsskiftet 2022/2023.

Situationen har inte heller löst sig för fritidsklubben för mellanstadiebarn Hövdinga som fortfarande väntar på besked om sin framtid.

Stadsdelsnämnden har förvisso inte något formellt ansvar för vare sig mellanstadiebarnens fritidsklubb eller för PRO, men information och samråd mellan olika verksamheter kan underlätta och förebygga att angelägna verksamheter kommer i kläm och att onödiga missämja förebyggs."

**Handlingar i ärendet**

- HÄ 2021/705-5 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Fritidsverksamheten Hövdingagården svar på medborgarförslag
- HÄ 2021/705-1.1 Medborgarförslag gällande fritidsverksamheten Hövdinga samt PRO, LSS och ungdomsgården på Hövdingagården

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Abit,Dündar	2022-02-28
Anne Maria Sofie,Ljuslin	2022-02-28